Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Gabinete do Prefeito

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza'

OF N" 170/2021/GP

São Roque, 08 de março de 2021.

Assunto: Arrecadações por meio de iSSQN e IPTU

Ref.: Requerimento N° 017/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência, ao Vereador autor

do Requerimento, RogérioJean da Silva (Cabo Jean), bem como aos nobres Vereadores

desta Casa de Leis, a resposta técnica do Diretor do Departamento de Finanças.

Poreste Oficio e diantedas oportunas e convenientes indagações do Poder

Legislativo, renovo meusvotos de elevadaestimae distinta consideração, com o objetivo

de fazer valer uma relação harmônica entre Executivo e Legislativo.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA^ENraQÜESTDE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de Sâo Roque

Ao

Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, n° 966, Taboão - Telefone: (11) 4784-8523
CEP 18135-125 - Sâo Roque/SP - www.saoroaue.SD.qov.br;

E-mails: qabinete@saoroaue.sp.qov.br: secretariaqp@sacroque.sp qov.br.

PROTOCOLO CETSR NVO3il7/E0ei - «9/03/802Í 17:18

Prefeitura do Município de São Roque
"Estância Turística"

Estado de SAg Paulo

"São Roque • a Terra do Vinho e Bonita por Natureza "

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Ref: REQUERIMENTO N.o 17/2021 - SOLICITA INFORMAÇÕES REFERENTES A
ALGUMAS ARRECAÇÕES ATRAVÉS DE ISSQN E IPTU PELO MUNICÍPIO DE SÃO
ROQUE

Ao

GABINETE DO PREFEITO,

Senhor Prefeito,

Considerando o requerimento n.° 017/2021 de autoria do ilustre

vereador Cabo Jean que solicita informações referente a arrecadação com o IPTU e

ISSQN nas últimas 02 gestões temos a informar:

1 - Valor recebido pelo Município de São Roque do
empreendimento "Catarina Fashion Outiet".

R: Segue dados gravados em mídia;

2 - Valor recebido pelo Município de São Roque pelas empresas
prestadoras de serviço na construção do Aeroporto.

R: Segue dados gravados em mídia;

3 - Valores pagos pela CCR Vioeste - Pedágio Raposo Tavares.
R: Segue planilha;

4 - Valores pagos pela CCR Vioeste - Pedágio Castelo Branco.
R: Segue planilha;

5 - Valores arrecadados com IPTU 02 últimas gestões.
R: Segue planilha;

6 - Valores arrecadados com ISSQN 02 últimas gestões.
R: Segue planilha;

São Roque, 05 de Março de 2021.

Atenciosamente,

Marcos Adriano Cantero

Diretor do Departamento de Finanças

CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS DO OESTE DE SÃO PAULO - VIA OESTE S/A

VARGEM GRANDE - P/J NS 40387

VALORES

PRESTADOR TOMADOR

COMPETÊNCIA 2018 2019 2020 2018 2019 2020

1-fev 383.879,70 383.343,19 406.404,66 15.214,46 0,00 0,00

2-mar 365.665,34 356.299,58 384.694,92 59.961,01 0,00 0,00

3-abr 424.583,16 389.768,21 372.218,59 26.056,43 0,00 0,00

4-mai 400.144,26 383.922,10 269.428,94 31.848,03 0,00 0,00

5-jun 370.389,08 426.798,51 332.002,80 13.266,18 0,00 0,00

6-jul 374.005,92 376.651,53 329.361,30 0,00 0,00 0,00

7-ago 399.084,05 424.982,70 375.594,01 0,00 0,00 0,00

8-set 396.332,41 422.113,10 387.092,76 0,00 0,00 0,00

9-out 382.324,09 407.634,54 403.456,40 0,00 0,00 0,00

10-nov 392.001,01 433.575,47 424.280,35 0,00 0,00 0,00

11-dez 381.835,43 413.986,85 0,00 0,00 0,00 0,00

12-jan 410.013,81 418.274,32 423.804,59 0,00 0,00 0,00

CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS DO OESTE DE SÃO PAULO - VIA OESTE S/A

ARAÇARIGUAMA - P/J N9 132535

VALORES

PRESTADOR TOMADOR

COMPETÊNCIA 2018 2019 2020 2018 2019 2020

1-fev 0,00 0,00 0,00 13,89 11.043,97 10.223,83

2-mar 0,00 0,00 0,00 0,00 5.112,30 12.967,12

3-abr 0,00 0,00 0,00 0,00 12.970,42 11.544,89

4-mai 0,00 0,00 17.808,76 0,00 9.758,41 20.214,27

5-jun 0,00 0,00 0,00 0,00 6.777,14 12.013,21

6-jul 0,00 0,00 0,00 11.343,55 30.380,55 2.389,77

7-ago 0,00 0,00 0,00 9.600,51 35.698,33 12.425,61

8-set 0,00 0,00 0,00 14.895,27 12.646,42 7.716,20

9-out 0,00 0,00 0,00 14.721,45 15.204,24 8.157,16

10-nov 0,00 0,00 0,00 8.376,10 42.597,27 12.440,60

11-dez 0,00 0,00 405.849,91 8.193,93 32.264,74 19.941,30

12-jan 0,00 0,00 0,00 15.947,69 10.872,15 30.509,81

SeriseG
amo0

Técnico

RO; 10.®T9.4«1-2

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SAO ROQUE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

ARRECADAÇÃO COM IPTU EISSQN - 2013 A 2020

REQUERIMENTO - 017/2021

ANO IPTU ANO ISSQN

2013 11.301.230,74 2013 17.284.237,06

2014 12.912.313,97 2014 19.079.980,33

2015 13.243.889,91 2015 24.756.560,10

2016 14.326.537,39 2016 22.108.442,44

TOTAL 51.783.972,01 TOTAL 83.229.219,93

ANO IPTU ANO ISSQN

2017 17.289.952,07 2017 20.735.039,11

2018 17.243.981,61 2018 23.491.974,78

2019 21.501.473,98 2019 29.953.815,80

2020 22.806.684,61 2020 27.865.274,03

TOTAL 78.842.092,27 TOTAL 102.046.103,72

RG 32.789.1T0-1